O Contratante pagará nos casos da prorrogação e no intervalo de anteceder ao 
período prorrogado, importância referente calculada em dobro, de acordo com o art. 42 
parágrafo 1º da Lei 3.857/60. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO 
3.1 O valor global do presente CONTRATO é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), 
para todo o período de sua vigência, conforme valores da proposta da contratada; 
3.2 Como remuneração pela apresentação artística e prestação do serviço acima, a 
CONTRATADA receberá da CONTRATANTE a importância supra de 180.000,00 (cento e oitenta 
mil reais), da seguinte forma: em 01 parcela para o dia 22 de dezembro de 2025. 

3.3 O pagamento decorrente do fornecimento do objeto desta licitação, será efetuado por 
meio de crédito em conta corrente, mediante apresentação da respectiva documentação fiscal,